
. Monitor Polski Nr .. ~ -42 ,. Poz. 19 20 ------------------------------------------------ --------~------------------------------------------

~ \ 19 

. ZARZĄDZENłEMINISTRAFłNANSÓW 

i dnia 15 stycznia 1975 r . 

. ;. W. sprawie gromad lenia środków zakładowego funduszu nagród na odrębnychracbunkarh bankowych. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. lf. Nr 49, 
p o z.. 452 z późn ie jszy mi zmianami) i § l ust. l pkt 11 roz­
porząd zenia Rady Ministrów z dnia l kwietnia 1950 r. w 
s pra wie zakresu dzialania Ministra F inansów i zmiany za- o 
kresu · działania Państwo wej Komisji Planowania Gospodar­
czego (Dz. U. Nr 22; poz. 188 z późniejszymi zmianami) za­
rządza si ę, co n a stę puje: 

§ 1. 1. Zar ządze n i e .dotyczy jednostek gospodarki 
uspołec zni o n e j działających według zasad rozrachunku go­
s pod arczego, które tw orzą zakładowy fundu sz nagród zgod­
n ie z przepisami ustawy z dnia 23 czerwca 1973 r. o zasa­
d ach tworzenia i podziału zakładowego funduszu nagród 
oraz za kład ow ych funduszów socjalnego i mieszkaniowego 
(Dz. U. Ńr 27, poz. 150). 

. 2. Jednostki ·gospoda rki uspołecznionej, o których mo­
wa w ust. l, gr omadzą środki zakładowego funduszu na­
gród na odrębnych rac"hunkach bankowych. STodki te są 
opr-ocentowane w wysokości ustalonej w odrębnych prze­
p isach. Odsetki pod l eg a ją zarachowaniu na wyniki finanso­
we posiadacza środków , a w jednostce, w której zostały 

wprowadzone k ompłeksowe zasady systemu ekonomiczno­
f inansowego, zwiększają środki funduszu na cele rozwo­
jowe. 

§ 2. 1. Równowartość odpisów na zakładowy fundusz 
nagród podlega przekazaniu na odrębny rachunek banko­
wy za okresy k,wartalne (w rachunku narastającym) do 
dnia 25 miesiąca następującego po kwartale. 

2. Korekty przelewów za okresy roczne dokonuje się 
w ciągu 10 dni od daty zatwierdzenia rocznego sprawozda­
nia finansowego. 

20 

§ 3. 1. W razie przekroczenia terminów określonych 
w § 2 jednos.tka dokonująca przelewu jest obowiązdna za­
płacić odsetki za ZWłokę w wysokości 12% w stosunku 
rocznym od nie przelanej w terminie kwoty. Odsetki te 
podlegają przekazalllu przez jednostki objęte: 

l) planowaniem centralnym -- na d ochod y budże tu cen­
tralnego, 

2) planowaniem terenowym - na dochody budże tu tere­
nowego, 

na rachunek budżetowy urzędu właściwego miejscowo te­
r e nowego organu administracji państwowej. 

2. Odsetki, o których mowa w ust. 1, obciąża ją wy­
niki finansowe jednostki zobowiązanej do dokonania prze­
lewu. 

§ 4. Do należności budżetu Państwa z tytułu zaległych 
odsetek, o których mowa w§ 3, stosuje s i ę przepisy dekre­
tuz dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach- poda tko­
wych (Dz. U. Nr '49, poz. 452 z późniejszymi zmianami). 

§ 5. Otwarcie odrębnych rachunków i przelanie na te 
rachunki środków zakładowego funduszu nagród powinno 
nastąpić do dnia 31 marca 1975 r., a w odniesieniu do jed­
nostek, w których zostaną wprowadzone kompleksowe za­
sady systemu ekonomiczno-finansowego po 31 gr udnia 
1974 r. ~ W ciągu 4 miesięcy licząc od dnia wydania za­
rządzenia właściwego ministra o wpr-owadzeniu w życie 

zatwierdzonych zasad lub od dnia przejścia na nowe zasady ' 
funkcjonowania, jeżeli dzień ten jest późniejszy od dnia 
wydania zarządzenia ministra. 

. § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszen i a. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 stycznia 1975 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie odsetek bankowych od kredytów 1 środków pieniężnych jednostek gospodarki 
uspołecznionej. 

Na podstawie § 2 ust. 3, § 10, § 11 ust. 'l pkt 2 i 3 i § 14 
ust. 2 uchwały nr 125 Rady Ministrów z dnia 15 lipca 
1969 r. w sprawie odse tek od kredytów udzi e lanych przez 
banki oraz od środków pieniężnych na rachunkach banko­
wych (Monitor Po lski z 1969 r. Nr 32, poz. 238 i z 1973 r. 
Nr 54, poz. 303) zarządza się, co następuje: 

§ l. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 grud, 
nia 1973 r. w sprawie odsetek bankowych od kredytów 
i środków pieniężnych jednostek gospodarki uspołecznio­
nej (Monitor Polski z 1974 r. Nr l, poz. 7) wprowadza się 
następujące zmiany: 

l) w § 5 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu : 
,,5) na remonty obiektów socjalnych - w wysokości 2%", 

2) w§ 8: 

a) w pkt l skreśla się wyrazy "środków funduszu 
przeznaczonego na finansowanie inwestycji i re­
montów kapitalnych w zakres ie urządzeń zakłado­

wej działalności socjalnej oraz", 

bl dodaje się pkt!7 w brzmieniu: 
,,17) od środków zakładowego funduszu nagród -
w wysokości 3%", 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1975 r. 

Minister Finansów: H. Kisiel 


